
UCHWAŁA NR XXL-154/12 

RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 
z dnia 5 grudnia 2012r. 

w sprawie stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od gospodarstwa domowego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. 

poz. 391), po konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy 
Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od gospodarstwa 

domowego w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w wysokości 18zł miesięcznie od jednego gospodarstwa 
domowego. 

§ 2. 
Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od gospodarstwa 
domowego w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w wysokości 27zł miesięcznie od jednego gospodarstwa 
domowego. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy w drodze 

uchwały dokona wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami. 

W związku z powyższym Rada Gminy Lasowice Wielkie wybiera 
metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami określoną w art. 6j 

ust. 2 w/w ustawy tj. „…rada gminy może uchwalić jedną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.”  

Wybór tej metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
pozwoli na uniknięcie problemów związanych z ustaleniem stawki opłaty 

od osób emigrujących zarobkowo lub studentów. 
Główną zaletą wybranej metody jest jej prostota oraz spełnienie zasady 

„zanieczyszczający płaci”. Opłata będzie pobierana od wszystkich 
gospodarstw wytwarzających odpady komunalne oraz zamieszkujących 

Gminę Lasowice Wielkie. Metoda ta wydaje się być najbardziej korzystna i 
zrozumiała dla mieszkańców. 

Ustawa  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie zawiera 

definicji gospodarstwa domowego, jednak dopuszczalne jest, aby na 
potrzeby wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami zasięgnąć 

definicji gospodarstwa domowego z innych ustaw. Proponuję, aby użyć 
definicji zawartej w art. 4 ustawy o dodatkach mieszkaniowych: 

„Przez gospodarstwo domowe rozumie się gospodarstwo 
prowadzone przez osobę ubiegającą się o dodatek mieszkaniowy, 

samodzielnie zajmującą lokal albo gospodarstwo prowadzone przez tę 
osobę wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nią 

zamieszkującymi i gospodarującymi, które swoje prawa do 
zamieszkiwania w lokalu wywodzą z prawa tej osoby”. 

Nie jest możliwe utworzenie przez Gminę  „własnej” definicji gospodarstwa 
domowego. 

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Radę 
Gminy Lasowice Wielkie stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 
 

 


